
Izziņojam  
EIROPAS PROFESIONĀLO 
PRASMJU NEDĒĻU 2022

#EUVocationalSkills    #DiscoverYourTalent    #EuropeanYearofYouth

Suminot profesionālo izglītību un 
apmācību (PIA) un koncentrējoties uz 
prasmēm, kuras nepieciešamas zaļās 
pārkārtošanās mērķim

Nodarbinātība,
sociālās lietas
un iekļautība



2E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

PRESES RELĪZE 

Vai zinājāt, ka PIA ir viens no labākajiem ceļiem pretim nodarbinātībai? Visā 
Eiropas Savienībā ir vērojama tendence, ka tie, kuri pabeiguši PIA izglītības 
programmas vidusskolas un pēcvidusskolas līmenī, ir ievērojami vairāk 
nodarbināti, salīdzinot ar vispārējās izglītības iestāžu absolventiem: PIA 
absolventu nodarbinātības līmenis 2020. gadā bija 76,1 %, turpretim vispārējās 
izglītības absolventiem – tikai 58,3 %1. 

1 Vecuma grupā 20–34 g., avots: Eurostat (EU-LFS, 2020)

Liekot uzsvaru uz profesionālajām prasmēm ES jaunatnes un darbavietu 
jautājumos, Eiropas Komisija izziņo, ka atkal tiek organizēta Eiropas 
Profesionālo prasmju nedēļa (EPPN). Visā Eiropā turpmākajos mēnešos 
un pašas nedēļas ietvaros (2022. gada 16.–20. maijā) valsts, reģionālās 
un vietējās iestādes, kā arī citas ieinteresētās personas rīkos ar PIA 
saistītus pasākumus, savukārt Eiropas Komisija 18.–19. maijā noturēs 
konferenci. Eiropas Profesionālo prasmju nedēļa notiks jau sesto gadu 
– 2022. gads ir arī Eiropas Jaunatnes gads –, un šīs nedēļas pasākumi 
noslēgsies, pasniedzot PIA izcilības balvu.

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_lv
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_lv
https://europa.eu/youth/year-of-youth_lv
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/awards_lv


3E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

PRESES RELĪZE 

PRASMES ZAĻĀS PĀRKĀRTOŠANĀS 
VEICINĀŠANAI
Šogad EPPN tēma ir "Prasmes zaļās pārkārtošanās veicināšanai", kura 
sakrīt ar Eiropas zaļo kursu – tās apņemšanos līdz 2050. gadam panākt klimata 
neitralitāti –, tostarp sperot soļus, kas sniegtu jauniešiem prasmes, kuras 
nepieciešams darbam zaļajā ekonomikā.

ES darba un sociālo tiesību komisārs Nikolass Šmits sacījis: "Lai mums 
izdotos padarīt Eiropu zaļāku un klimata neitrālu, cilvēkiem ir nepieciešamas 
pareizas prasmes. Profesionālā izglītība varētu būt tieši tas risinājums, ko 
meklējam. Tā ir piemērota jebkura vecuma cilvēkiem.

Pievienojieties mums PIA Nedēļā un palīdziet mums uzlabot cilvēku informētību 
par profesionālās izglītības un apmācības priekšrocībām. Jūs varat palīdzēt, 
organizējot un piedaloties valsts vai vietēja mēroga pasākumos, kā arī aicinot sev 
pazīstamus cilvēkus ieguldīt savas prasmes viņu pašu."

Klikšķiniet šeit,

0:00 3:57

lai noskatītos komisāra Šmita 
video uzrunu.

https://www.youtube.com/watch?v=vfaKp80JKqY


4E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

PRESES RELĪZE 

Vai esat praktikants, uzņēmums vai PIA nodrošinātājs? Vai varat dalīties ar 
labas prakses piemēriem? Atzinību un PIA izcilības balvu saņem personas vai 
organizācijas, kas atbalstījušas PIA. 
Balvas kategorijas

Patlaban tiek pieņemti pieteikumi balvai. Sīkāka informācija, tostarp 
konkrētu balvu termiņi, pieejami EPPN tīmekļa vietnes balvas sadaļā.

Reģistrējiet savu PIA pasākumu
EPPN laikā tiek sumināti labākās prakses piemēri profesionālajā izglītībā un 
apmācībā (PIA), tostarp pasākumi, kurus rīkojušas vietējas, reģionālas un valsts 
organizācijas, kā arī citi PIA partneri. 

Aicinām partnerorganizācijas, kuras veicina PIA kā efektīvu līdzekli darba 
tirgū, reģistrēt un sasaistīt savus pasākumus ar EPPN. Tie var būt jebkāda 
veida pasākumi: klātienē, tiešsaistē vai abējādi. Tie varētu būt tīmekļsemināri, 
tiešsaistes diskusijas, virtuāli karjeras tirdziņi, dzīvās reportāžas Facebook vai 
Instagram, kā arī citas tikšanās. 

Partneriem, kuri rīkos kādu PIA pasākumu vai notikumu, sasaistot to ar EPPN, būs 
iespēja izmantot īpašu rīku komplektu, tostarp padomus informācijas izplatīšanai.  
Lai reģistrētu šādu pasākumu, lūdzu, apmeklējiet EPPN tīmekļa vietnes sadaļu 
partneriem.

Balva uzņēmumiem un apmācāmajiem

Balva par PIA inovācijām

Eiropas finansējums PIA izcilībai

Balva Eiropas aģentūrām

PIA izcilības balvas 2022 pasniegšanas ceremonijas goda viesi: EuroSkills – 
Starptautiskie jauno profesionāļu konkursi

PIA IZCILĪBAS BALVA



5E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

PRESES RELĪZE 

Sīkākai informācijai un konkrētu jautājumu gadījumā lūdzu sūtīt e-pastu uz 
Vocational2022@actionprgroup.com vai zvanīt Beātai Pal-Kristodulu (Beata Pal 
Christodoulou) pa tālruni +357 22 818884

SAZINIETIES AR MUMS

#EUVocationalSkills 

#DiscoverYourTalent

#EuropeanYearofYouth

@EU_Social

@SocialEurope

@EuropeanYouthEU

@EuropeanYouthEU

   Tīmekļa vietne: ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Sīkāka informācija par EPPN un iesaisti tajā
Lai uzzinātu sīkāku informāciju par Eiropas Profesionālo prasmju nedēļu 2022, 
arī par kandidātu pieteikšanu PIA izcilības balvai un iesaistīšanos nedēļas 
notikumos un vietēja, valsts mēroga vai tiešsaistes pasākuma organizēšanu un 
apmeklēšanu, apmeklējiet Eiropas Komisijas tīmekļa vietnes EPPN sadaļu.

mailto:Vocational2022%40actionprgroup.com?subject=
https://www.facebook.com/EuropeanYouthEU/
https://twitter.com/europeanyoutheu
https://twitter.com/eu_social
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/
http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_lv


Netcompany-Intrasoft/Cecoforma/Action Eiropas Komisijas vārdā. Visi attēli – ©Shutterstock, 2022.


